PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2342/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REFORMA DOS QUIOSQUE
DE SAPÉ QUE SÃO
UTILIZADOS POR DIVERSAS
FAMÍLIAS PARA REALIZAÇÃO
DE PIQUENIQUES.
LOCALIZADO NO PARQUE
MUNICIPAL PREFEITO PAULO
RATTES, NO DISTRITO DE
ITAIPAVA

O vereador[a] DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de reforma dos quiosque
de sapé que são utilizados por diversas famílias para realização de piqueniques.
Localizado no Parque Municipal Prefeito Paulo Rattes, no distrito de Itaipava

 JUSTIFICATIVA

Devido a degradação causada pela ação da natureza, os referidos quiosques
estão sem condições de uso. Muitos frequentadores e turistas utilizam para se
reunirem com suas famílias e confraternizarem, porém da forma que se
encontram não proporcionam segurança para população.

Sala das Sessões, 06 de junho de 2024

Data do Documento: 06/06/2024 - 13:14:55
Processo: 2342/2024 às 06/06/2024 - 13:30:26

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000116412342

06/06/2024, 14:08 Indicação 1641/2024 proc. 2342/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92006 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116412342
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116412342
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116412342
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116412342

DUDU
Vereador

Data do Documento: 06/06/2024 - 13:14:55
Processo: 2342/2024 às 06/06/2024 - 13:30:26

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000116412342

06/06/2024, 14:08 Indicação 1641/2024 proc. 2342/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92006 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116412342
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116412342
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116412342
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116412342